Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН Республики Башкортостан

   БОЙОРОҠ                                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
    01 апрель 2020 й.                                  № 2                                  01 апреля 2020 г.
О  создании добровольной народной дружины

В целях профилактики и предупреждения распространения новой                              коронавирусной инфекции (2019-nCov), содействия органам внутренних дел     в охране общественного порядка, распространение правовых знаний, разъяснение норм поведения в общественных местах, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 2 апреля 2014 года. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» Законом Республики Башкортостан от 30.06.2015 № 240-з «О народных дружинах в Республике Башкортостан», во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», соблюдения требований и рекомендаций, предусмотренных Указом Главы Республики Башкортостан «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)» от 18 марта 2020 года № УГ-111,  на период действия в Республике Башкортостан режима «Повышенная готовность»,
1. Создать народную дружину на территории сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

2.  Включить в список народного дружинника следующих граждан:

с.Кубиязы

- Фатхутдинов Хамит Ханифович, 01.07.1977 г.р. (по согласованию),
- Ахматьянов Азат Фанизович, 23.02.1967 г.р. (по согласованию),
- Минаев Рамиль Рауфович, 09.06.1977 г.р. (по согласованию),
- Гарифуллин Радиф Шарифуллович, 15.11.1955 г.р. (по согласованию),
- Султаншин Музамил Мухаматдинович, 01.06.1968 г.р. (по согласованию),
- Арсланов Мухаматнур Шайхелгалиевич, 27.07.1962 г.р. (по согласованию),
д.Утяшино

- Сахипова Ляйсян Нурихановна,  02.02.1982 г.р. (по согласованию),
- Бадртдинов Мажит Муслимович, 24.09.1991 г.р. (по согласованию),
- Хайдарова Ольга Глимхановна, 07.06.1979 г.р. (по согласованию),
д.Матала

- Стрелков Сергей Витальевич, 03.02.1970 г.р. (по согласованию),
- Кашапов Фарис Мухитович, 12.01.1946 г.р. (по согласованию),
- Чистяков Михаил Николаевич, 04.05.1973 г.р. (по согласованию),
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

    сельского поселения Кубиязовский сельсовет

      муниципального района Аскинский район

     Республики Башкортостан

                                          Р.М.Габдулхаев